
   

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 25. februar 2025 

Tilsynstype Basistilsyn 

CVR-nummer 19541142 

P-nummer 1003217703 

Virksomhed Ahlsell Danmark A/S  

Adresse Samuel Morses Vej 3 

Postnummer og by 8200 Aarhus N  

Branchekode K203. Omlastning/ompakning/oplag af farligt affald - 

R12/R1 

 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Jens Erik Schreiber, Lars W, Pedersen, Jannik Pilgaard 

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden 

for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder 

miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registre-

ret.  
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 15. november 2006. Alle aktiviteter er omfattet 

af den nuværende godkendelse. 

 

Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v. Virk-

somheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hen-

syn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før 

udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen.  

 

  

Lovgrundlag for tilsyn 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 

1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov 

om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 1519 af 

29. juni 2021). 

 

Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om affaldstilsyn i bekendtgørelse om affalds-

tilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet skal sikre efterlevelse af regler om affalds-

sortering og -håndtering, herunder også at mest muligt affald genanvendes.  

 

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og af-

faldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to sær-

skilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført samtidigt. 

De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. Da timesatsen for affaldstilsyn er højere end time-

satsen for miljøtilsyn, bliver det samlede beløb derfor lidt større end beløbet for miljøtilsyn i de 

tidligere fakturaer.  

 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Planforhold 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område: 26.02.02 ER  

Området er udlagt til erhverv. Byplanvedtægt 10 - 11 gælder for området.  

 

Virksomhedens areal kan ses på nedenstående billede 1. 
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Billede 1. Virksomhedens areal er markeret med rød omrids. 

 

 

Antal ansatte 

Virksomheden har 11 ansatte. 

 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer  

Virksomhedens areal har en samlet størrelse på 2.900 m².  

 

Virksomheden er en grossistvirksomhed for køleudstyr samt fyldestation for  

kølemiddelcylinder og glykoler. Virksomheden har en hal til aftapning og påfyldning af flaskegas, 

samt et udendørs oplag.  

 

Virksomheden er gennemgået af brandvæsnet og der er opsat brandmur mod nord.  

Virksomhedens maskinpark og -anlæg består af  trucks, stablere og fyldestationer.  

 

 

Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

Virksomheden er ikke certificerede, men bruger et internt formaliseret miljøledelsesystem magen 

til ISO 14001. 
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Egenkontrol 

Virksomhedens egenkontrol blev drøftet ved tilsynet og det blev fra virksomheden oplyst, at de 

bruger FORCE Technology til at udføre flere af deres kontroller. 

 

 

Råvarer 

Glycol aftapning er placeret indendørs på tæt befæstning. Der er placeret kattegrus til anvendelse 

ved spild.  

 

Råvareforbrug er opgjort i bilag 6 i virksomhedens miljøgodkendelse. Virksomheden oplyste ved 

tilsynet, at de bruger de mest miljøvenlige produkter som det er muligt. De har stort fokus på dette 

område. 

 

 

Affald 

Ved tilsynet fortalte Aarhus Kommune om det nationale affaldsdatasystem, ADS og affaldsregistret 

(nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere), hvor affaldsdata fra 

virksomheden skal kunne fremsøges, se følgende link: Miljøstyrelsen - ADS portal (mst.dk) 

 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør 

/indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 

 

 

Kildesortering af affald 

De 10 affaldsfraktioner blev drøftet og virksomheden oplyste, at de kildesorterer deres affald.  

Det er muligt at læse mere om de 10 affaldsfraktioner på Kredsløbs hjemmeside, se link: Er du i 

tvivl om sortering af affald? Søg i sorteringsguiden Kredsløb 

 

 

Oplysninger om virksomhedens forskellige affaldsfraktioner, opbevaring og bortskaffelse kan ses i 

nedenstående tabel 1. 

 

Tabel 1. 

Affaldstyper Modtager 

Brugte kølemidler A Gas A/S i Belgien 

Jern og Metal H.J Hansen 

Pap Marius Pedersen 

Erhvervsaffald/Småt brændbart Marius Pedersen 

Plastic Genbrugsstationen 

Kunde batterier Genbrugsstationen 

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde.  

Afstanden fra virksomheden til nærmeste boligområde er ca. 100 meter.  

Virksomhedens væsentligste støjkilder er følgende: 

 

• Ventilation  

• Kompressor  

• Til- og frakørsel samt internt truckkørsel  

 

 

 

 

https://www.ads.mst.dk/Default.aspx
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden
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Kompressor er placeret indendørs.  

 

Der vurderes ikke at være væsentlige støjgener uden for virksomhedens areal. 

 

 

LUFT 

Beskrivelse af processer, hvorfra der kan forekomme emissioner: 

 

Afkast  Aktivitet Højde over 

tag 

(meter) 

Udsuget 

luftmængde 

m3/h 

Stof 

1 Rumudsug 1  1800 Dampe fra kølemidler 

2 Rumudsug 1  1800 Dampe fra kølemidler 

 

 

 

OPVARMNING 

Virksomhedens kontor opvarmes ved hjælp af el. 

 

 

LUGT 

Der er ikke nogen lugtgener fra virksomheden. 

 

 

Spildevand 

Spildevand afledes til Egå renseanlæg. 

 

Området er kloaksepareret, Skejby (EGÅ) 

 

 

Oplag af råvarer/kemikalier 

Ethylen- og Propylenglykol bliver opbevaret indendørs på betongulv. Råvarene bliver opbevaret på 

store reoler. Der er et afløb i hallen og spildevand bliver ledt til renseanlæg. Hvis der skulle ske 

spild vil det blive opsamlet med kattesand. Ethylen- og Propylenglykol vil dog ikke være skadeligt 

for renseanlægget hvis der skulle løbe ned i kloakken. 

 

 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke observeret forhold, der kan give anledning til jordforurening ved tilsynet.  

 

 

Klima 

Virksomheden er ved at undersøge mulighederne for, at ikke længere opvarme deres kontor med 

elvarme. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport 

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Aarhus 

Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune inden 14 dage 

efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden denne 

dato, vil Aarhus Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 
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Aktindsigt 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger 

af lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Marie Karlsson  

Miljømedarbejder 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 10. marts 2025 

 

 


